
Utstillingsvinduet for kvinner i lokalpolitikken var innkalt til møte i Kommunal og 

regionaldepartementet 29. Januar 2010.  

 

Fra styringsgruppa for prosjektet i Trøndelagsfylkene, møtte Aud Gaundal (prosjektleder) og Anne 

Jorid Gullbrekken (nestleder). 

 

Første post var en presentasjonsrunde blant møtedeltakerne der man også presenterte hva man 

jobber med i kommunene. Nominasjonen var tema i flere av kommunene. Norddal hadde laget en 

brosjyre som skulle brukes i kommunen deres for å rekruttere kvinner – Tausaløftet kalte de det. Fra 

vår side sa Aud litt om det vi har foretatt oss, og Anne presenterte resultatet av spørreundersøkelsen. 

Filmen som er laget ble også nevnt. 

Etter møtet ble vi enige om at det er behov for mer erfaringsutveksling.  En mulighet er å rydde tid i 

forkant av møtene i departementet, men det kan også være at en tar en runde når en samles til 

landskonferansen 1. Juni i Porsgrunn. 

Jacob Aars la fram forskningsresultat omkring betydningen av partiene sine listeoppsett (plassering på 

listene og stemmetillegg) for hvem som blir valgt til kommunestyrene. En svært interessant 

forelesning, som en skulle ønske at alle nominasjonskomiteene i kommunene våre hadde fått høre. 

Han tok også for seg hvordan nominasjonsprosessene skjer, og hvilke framstøt som er legitime og 

fruktbare når en skal informere lokalpartiene om betydningen av listeoppsettet. 

Vi hadde fått tilsendt et forslag til brosjyre som skulle brukes i en landsomfattende aksjon for å øke 

kvinneandelen på listene til valget i 2011. Denne ble gjennomgått på møtet, og det ble forslått å 

forkorte den noe og lage den lettere å lese. Start for kampanjen er 8. mars, og en ble enige om at i 

tillegg til at departementet profilerer dette skal de ulike kommunene som er med i prosjektet lokalt 

presentere brosjyren i media. 

Årets landskonferanse er planlagt til 1. Juni i Porsgrunn, og den blir markeringa av at det er 100 år 

siden de første kvinnene kunne velges inn i kommunestyrene. I forbindelse med det vil 

prosjektkommunene inviteres til å være med å planlegge denne markeringen.  

På møtet ble det også opplyst at kommunalminister Liv Signe Navarsete hadde ønske om å involvere 

seg i de lokale prosjektene. Hun hadde prioritert dette prosjektet høyest blant de prosjektene 

departementet jobber med. 

Både Anne og Aud mente samlingen var god, ikke minst fordi det var nyttig å bli kjent med de som 

kom fra de øvrige prosjektgruppene. 

 

 

 

 


